
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  549 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO OPERE DI  COMPLETAMENTO DEGLI 
INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z962EAB06B

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/11/2020

 559

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/11/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 09/11/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO OPERE DI  COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: 

Z962EAB06B 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z962EAB06B 

 

 

 Rilevata la necessità di realizzare specifici interventi di completamento delle opere di eliminazione barriere 

architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali, meglio descritte nell’allegato computo metrico estimativo e 

descrizione dei lavori; 

Preso atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica E-Procurement Sintel di un 

affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, ID. n. 130004941, con invito rivolto all’Impresa Bassetto Srl in Via 

Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158, ditta esecutrice degli interventi di cui all’appalto “opere di 

eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali” approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 160 del 20.12.2018, con esito soddisfacente per parte di questa A.C.;      

Vista l’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento;                                                                                                                                                                                                                      

Rilevato che l’impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158 ha presentato 

un’offerta per l’affidamento delle opere complementari, per un importo complessivo di € 17.329,12 (oneri della 

sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28, alle condizioni di cui all’allegato Foglio Patti e 

Condizioni, la quale si ritiene congrua e vantaggiosa per questa A.C. 

Rilevato che la spesa complessiva € 18.022,28 trova copertura sul capitolo 20050 N.O. U.2.02.01.09.999 - titolo 

2 miss. 1 progr. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze 2020; 

 

Visti i Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti il 29.10.2020, Ns. protocollo n. 21893; 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 19.10.2020 prot. INAIL_24259749, scadenza validità 16.02.2021,  da cui 

risulta la regolarità contributiva dell’Impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 15/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020 con la quale è stato approvato il PEG 2020 e 

dotazione finanziaria ed organica; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il Report della procedura Sintel Id. n. 130004941 allegato alla presente; 

 

2. Di approvare l’allegata Relazione del responsabile del procedimento; 

 



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 09/11/2020 

 

3. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, all’impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158, la realizzazione degli 

interventi di completamento alle opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari 

ciclopedonali, in premessa richiamato, per un importo contrattuale complessivo pari a € 17.329,12 (oneri della 

sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28, meglio descritte nel C.M.E. allegato alla procedura 

Sintel di cui al sub.1) e alle condizioni di cui all’allegato Foglio Patti e Condizioni che contestualmente si approva; 

 

4. Impegnare la somma complessiva pari a euro € 18.022,28 che trova copertura sul capitolo 20050 N.O. 

U.2.02.01.09.999 - titolo 2 miss. 1 progr. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze 

2020; 

 

5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.3) sarà esigibile entro il 31/12/2020 e che il 

pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

6. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32 comma 

14 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG  relativi agli interventi, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto 

dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

9. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 

Regolamento di contabilità; 

 

10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

11. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento nella fase esecutiva è Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare ; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce   

 

 

 
Allegati:  

- Report della procedura Sintel Id. 130004941; 

- C.M.E. Opere complementari; 

- Relazione del Responsabile del Procedimento. 

- Foglio patti e condizioni 

 

 

 

 

 

 

 



































1

Report della Procedura RICHIESTA DI
OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE
DELLE OPERE COMPLEMENTARI

DI CUI ALL'APPALTO IN
ESSERE ELIMINAZIONE

BARRIERE ARCHITETTONICHE
E REALIZZAZIONE ITINERARI

CICLOPEDONALI n.
130004941 effettuata da

Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130004941

Nome Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE
DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPAL-
TO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITET-
TONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDO-
NALI

Codice CIG Z962EAB06B

Num. Protocollo 2155301

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Codice CPV principale 45233120-6 - Lavori di costruzione di strade

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 24.038,17000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 13 ottobre 2020 12.04.32 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 23 ottobre 2020 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA LET-
TERA RI-
CHIESTA
OFFERTA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BASSETTO S.r.l.

Login user_63171

Indirizzo e-mail bassettosrl@legal.email.it

P. IVA / Cod. Istat 01848120158

Indirizzo via Papina 18, 20862 ARCORE (Italia)

Numero telefono 039617315

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1603098732687

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BASSETTO S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 19 ottobre 2020 11.12.12 CEST

Prezzo offerto 17.329,12000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1603098377151

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BASSETTO S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 19 ottobre 2020 11.06.17 CEST

Prezzo offerto -

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome BASSETTO S.r.l.

Login user_63171

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BASSETTO S.r.l. (01848120158)

Indirizzo email bassettosrl@legal.email.it

Num. telefono 039617315

Commento all’aggiudicazione documentazione regolare

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 26 ottobre 2020 10.42.51
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato RICHIESTA DI OFFER-
TA PER LA REALIZZAZIO-
NE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'AP-
PALTO IN ESSERE ELIMINA-
ZIONE BARRIERE ARCHI-
TETTONICHE E REALIZZA-
ZIONE ITINERARI CICLOPE-
DONALI (ID 130004941) è sta-
ta completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

lunedì 26 ottobre 2020 10.42.06
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura RI-



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

CHIESTA DI OFFERTA PER
LA REALIZZAZIONE DEL-
LE OPERE COMPLEMEN-
TARI DI CUI ALL'APPAL-
TO IN ESSERE ELIMINAZIO-
NE BARRIERE ARCHITET-
TONICHE E REALIZZAZIO-
NE ITINERARI CICLOPEDO-
NALI (ID 130004941) è iniziata.

lunedì 26 ottobre 2020 10.42.02
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1603098732687) della Proce-
dura RICHIESTA DI OFFER-
TA PER LA REALIZZAZIO-
NE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'AP-
PALTO IN ESSERE ELIMINA-
ZIONE BARRIERE ARCHI-
TETTONICHE E REALIZZA-
ZIONE ITINERARI CICLOPE-
DONALI (ID 130004941) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

lunedì 26 ottobre 2020 9.38.10
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_63171 sulla
Procedura con ID 130004941 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 23 ottobre 2020
10.00.12 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura RICHIESTA
DI OFFERTA PER LA REA-
LIZZAZIONE DELLE OPE-
RE COMPLEMENTARI DI
CUI ALL'APPALTO IN ES-
SERE ELIMINAZIONE BAR-
RIERE ARCHITETTONICHE
E REALIZZAZIONE ITINE-
RARI CICLOPEDONALI (ID
130004941).

lunedì 19 ottobre 2020 11.12.12
CEST

Invio Offerta L`offerente BASSETTO S.r.l.
ha sostituito con successo la
sua offerta nel Mercato RI-
CHIESTA DI OFFERTA PER
LA REALIZZAZIONE DEL-
LE OPERE COMPLEMEN-
TARI DI CUI ALL'APPAL-
TO IN ESSERE ELIMINAZIO-
NE BARRIERE ARCHITET-
TONICHE E REALIZZAZIO-
NE ITINERARI CICLOPEDO-
NALI (ID 130004941).

lunedì 19 ottobre 2020 11.06.17
CEST

Invio Offerta L`offerente BASSETTO S.r.l. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato RICHIESTA DI



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLE-
MENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

OFFERTA PER LA REA-
LIZZAZIONE DELLE OPE-
RE COMPLEMENTARI DI
CUI ALL'APPALTO IN ES-
SERE ELIMINAZIONE BAR-
RIERE ARCHITETTONICHE
E REALIZZAZIONE ITINE-
RARI CICLOPEDONALI (ID
130004941).

venerdì 16 ottobre 2020
14.13.26 CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 130004941

martedì 13 ottobre 2020
12.04.48 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato RICHIESTA
DI OFFERTA PER LA REA-
LIZZAZIONE DELLE OPE-
RE COMPLEMENTARI DI
CUI ALL'APPALTO IN ES-
SERE ELIMINAZIONE BAR-
RIERE ARCHITETTONICHE
E REALIZZAZIONE ITINE-
RARI CICLOPEDONALI (ID
130004941).

martedì 13 ottobre 2020
12.04.32 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
130004941). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO ELIMINAZIONE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE E ITINERARI CICLOPEDONALI 

 
Ditta: Impresa Bassetto Srl in Via Papina n. 18 – 20862 Arcore (Mi) – P.I. 01848120158 

 

CIG: Z962EAB06B 

 

Scopo e oggetto dei lavori: interventi di completamento opere eliminazione barriere architettoniche e 

realizzazione itinerari ciclopedonali 

  

Condizioni contrattuali essenziali:  

- caratteristiche della prestazione: descrizione completa dei lavori delle opere complementari sono 

contenute nel relativo computo metrico estimativo;  

- tempo e luogo di esecuzione: Il lavoro dovrà essere svolto entro 30 (trenta) giorni lavorativi dalla 

data di affidamento;  

- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura; 

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti in procedura; 

- penale per ogni giorno di ritardo: applicata una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di 

ritardo.  

 

Corrispettivo:  €  17.329,12  (oneri della sicurezza compresi) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28 alle 

condizioni di cui alla procedura Sintel ID. n. 130004941 di cui al Foglio Patti e Condizio;; 

Requisiti di negoziazione: richiesti, acquisizione di DURC e richiesta del certificato del casellario giudiziale;  

 

Modalità di negoziazione: Affidamento diretto, previa presentazione di preventivo, con invito rivolto alla 

suddetta Ditta, procedura Sintel Id: 130004941;  

 

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto in quanto trattasi di ditta 

appaltatrice delle opere di cui all’appalto eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari 

ciclopedonali anno 2018, con esito soddisfacente per questa A.C. e che l’offerta è ritenuta vantaggiosa visti i 

prezzi applicati  

 

Rispetto principio di turnazione: no, trattasi di Ditta affidataria delle opere di eliminazione barriere 

architettoniche e itinerari ciclopedonali-2018, con esito soddisfacente per questa A.C.  

 

Forma del contratto: scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 

50/2016; 

Si attesta che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta Appaltatrice.  

 

Il Responsabile dell’Area Demanio  

e Patrimonio Immobiliare  
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce  

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 

 
 

 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PROGETTI\BARRIERE ARCHITETTONICHE\PISTE CICLABILI MARCIAPIEDI\OPERE 

COMPLEMENTARI\PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.docx 



                                 COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PROGETTI\BARRIERE ARCHITETTONICHE\PISTE CICLABILI MARCIAPIEDI\OPERE COMPLEMENTARI\foglio 

patti e condizioni 01.docx 

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 
 
 

Ente Appaltante:   Comune di Busto Garolfo, p.zza Diaz, 1 - P. Iva 00873100150, rappresentato dal 

Responsabile del Servizio Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe 

Sanguedolce nato a Pettineo (ME) il 21.03.1961. 

 

Oggetto: Opere complementari degli interventi di barriere architettoniche e in itinerari 

ciclopedonali in esecuzione all’atto di determinazione del Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 549 del 09.11.2020 

 

Cod. Cig: Z962EAB06B 

 

 

Importo lavori al  

lordo di sconto € 17.329,12 (oneri della sicurezza) oltre IVA 4% per complessivi € 18.022,28; 

 

1 Oggetto del presente contratto sono le opere completamento degli interventi di barriere architettoniche 

e in itinerari ciclopedonali, di cui alla documentazione di gara e offerta formulata mediante piattaforma 

SINTEL n.130004941 esclusivamente per l’intervento; 

 

2 L’eventuale subappalto nel rispetto della normativa vigente deve essere autorizzato preventivamente da 

questa stazione appaltante; 

  

3 Sono, inoltre, a carico dell’appaltatore: 

 a) Il trasporto franco cantiere del materiale; 

 b) Lo scarico del materiale in apposita area individuata dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

 c) Dichiarazione di conformità ai sensi della Legge 46/90; 

 

4 l’Impresa dovrà risultare assicurata con polizza R.C.T. 

 

5 L’impresa si obbliga all’osservanza della normativa in materia di sicurezza fisica e tutela dei 

lavoratori. 
  

6 Il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. entro 60 giorni data ricevimento fattura e comunque come previsto dal regolamento 

di contabilità dell’Ente Appaltante e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale. 

  

7 Le lavorazioni di cui all’oggetto dovranno essere eseguite entro il termine perentorio di 40 giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori da parte del servizio competente. 

Di conseguenza la penale pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 50,00 (cinquanta/00) per ogni 

giorno di ritardo sulla consegna; l’Amministrazione Comunale se ne riserva il diritto. 

  

8 Stipulazione del contratto  

Si ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016. 

 

9 Spese e tasse 

Sono a carico dell'Appaltatore tutte le spese e le tasse, eventuali, inerenti e conseguenti alla 

stipulazione del contratto, esclusa l'I.V.A. 

  



                                 COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PROGETTI\BARRIERE ARCHITETTONICHE\PISTE CICLABILI MARCIAPIEDI\OPERE COMPLEMENTARI\foglio 

patti e condizioni 01.docx 

10 Clausole anticorruzione 
La ditta appaltatrice dichiara di aver preso visione del codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

del Comune  previsto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e delle deliberazione di G.C. n. 158 del 23.12.2013 

(pubblicata sul sito comunale alla pagina Amministrazione trasparente). 

  
11 Foro competente 

Per tutte le vertenze tra il Committente e l’Appaltatore , qualunque sia la loro natura tecnico – 

amministrativa, saranno definite dal Giudice Ordinario. 

Foro competente: Busto Arsizio;  

 

L’IMPRESA APPALTATRICE  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 


	Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMPLEMENTARI DI CUI ALL'APPALTO IN ESSERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E REALIZZAZIONE ITINERARI CICLOPEDONALI n. 130004941 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-11-13T12:42:57+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




